proferido no Processo nº 1327/2024, em 19 de agosto de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa JOCAR COMERCIO DE PECAS E 

SERVICOS LTDA, CNPJ 07.685.303/0001-34. Tendo em vista o valor total de R$ 1.559,00 (um mil 

quinhentos e cinquenta e nove reais), para fornecer peças e prestar serviços para manutenção do 

veículo Spin Placas IVL 8160 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com fulcro no art. 75, 

VIII, da Lei Federal 14.133/2021 e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1339/2024, em 20 de agosto de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa MARIA DE F. MROZINSKI, CNPJ 

15.735.280/0001-53. Tendo em vista o valor total de R$ 1.545,00 (um mil quinhentos e quarenta e 

cinco reais), para fornecer peças e materiais elétricos para manutenção de quadros de comando em 

poços artesianos no interior do Município de Porto Vera Cruz, com fulcro no art. 75, VIII, da Lei 

Federal 14.133/2021 e alterações posteriores e o Decreto Municipal 2.742/2024.

[...]

despacho proferido no Processo nº 1353/2024, em 21 de agosto de 2024, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa REI ARTES EM METAL LTDA, 

CNPJ 73.484.875/0001-80. Tendo em vista o valor total de R$ 2.195,00 (dois mil cento e noventa e 

cinco reais), para fornecimento de quadro para foto da Presidente da Câmara de Vereadores exercício 

de 2024, para compor a galeria de quadros dos Presidentes da Câmara Municipal de Vereadores de 

Porto Vera Cruz, com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores.